
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН  

ГАЛАНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12. 2021г.                                  с.Галанино                                   №15-62 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение от 27.08.2021г.№11-37 «Об   

утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан  

 

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

 Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения 

и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», в 

соответствии со статьей 41 Устава Галанинского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края, Галанинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Решение от 27.08.2021г.№11-37 «Об                      

утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан: 

-в пункте 1 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

3) вопрос о поддержке инициативного проекта с целью выявления мнения граждан 

о нем 
пункт 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:3.В опросе имеют право 

участвовать жители  муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе 

по  вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать 

жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста-пункт1 статьи 6 Положения 

изложить в следующей редакции:                       

1.Решение о назначении опроса принимается Галанинским сельским Советом депутатов не 

позднее 30 дней со дня поступления предложения от инициатора опроса, за исключением случая 

поступления предложения от инициатора опроса в межсессионный период, которое 

рассматривается на ближайшем заседании. Если инициатором проведения опроса является   

Галанинский сельский Совет депутатов, то инициатива оформляется его решением о назначении 

опроса. 

-статья 6 пункт 3.1Положения  изложить в следующей редакции «Жители Галанинского 

сельсовета должны  быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 

10дней до его проведения. При этом сообщение о проведении опроса граждан должно содержать 

информацию о дате и сроках проведения опроса, предлагаемых вопросах, методике проведения 

опроса» 

-статью 8 пункт 1 Положения изложить в следующей редакции : 

  «1.Комиссия: 

1)составляет списки участников опроса; 

2)обеспечивает изготовление опросных листов; 

3)организует проведения опроса; 

4)определяет и направляет в представительный орган муниципального образования 

результаты опроса; 

5)осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Законом, уставом 

муниципального образования и (или) нормативным правовым актом Представительного органа 

муниципального образования.» 

    -статью10 пункт 4 приложения к Акту изложить в следующей редакции «Результаты 

опроса подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) в срок  не  позднее 10 дней с 

момента проведения опроса»     



2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Галанинского 

сельсовета. 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете 

«Галанинский вестник» и разместить на официальном сайте Галанинского сельсовета. 

 

 

 

 

Председатель Галанинского сельского 

Совета депутатов                                                                                 В.М.Кузьмин    

         

Глава Галанинского сельсовета                                                          Е.В.Никифорова                                                               

                   

 


